
16 februari 2001/Z/VV-2155392

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,

In overeenstemming met de Minister
van Economische Zaken en de
Minister van Financiën;
Gelet op artikel 3, derde lid, van de
Wet op de toegang tot ziektekosten-
verzekeringen 1998;
Gezien de brieven van OOM
Verzekeringen te Den Haag van 4 en
20 december 2000 waaruit blijkt dat
overdracht van de ziektekostenporte-
feuille heeft plaatsgevonden van
‘O.O.M.’ Onderlinge
Ziektekostenverzekering-
Maatschappij U.A. aan O.O.M.
Global Care N.V.  en dat blijkens een
statutenwijziging een wijziging
tenaamstelling heeft plaatsgevonden
in OOM Global Care N.V.;

Besluit:

Artikel I
De ontheffing in de zin van artikel 3,
derde lid, van de Wet op de toegang
tot ziektekostenverzekeringen 1998
voor ‘O.O.M.’ Onderlinge
Ziektekostenverzekering-
Maatschappij U.A. te Den Haag ver-
leend bij beschikking van 11 juli
1986, kenmerk DGVGZ/VTA/VZ,
nr. 31707, wordt ingetrokken.

Artikel II
In de beschikking van 6 september
1996, kenmerk VPZ/V-962023, hou-
dende ontheffing op grond van arti-
kel 3, derde lid, van de Wet op de
toegang tot ziektekostenverzekeringen
1998, wordt de tenaamstelling van
OOM Global Care NV gewijzigd in
OOM Global Care N.V..

Artikel III
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant 

waarin zij wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 30 november 2000. 

Deze beschikking zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voornoemd,
namens deze,
de Directeur Zorgverzekeringen,
J.L.M. van Wesemael.

Op grond van artikel 7:1 van de
Algemene wet bestuursrecht kan
degene wiens belang rechtstreeks bij
een besluit is betrokken daartegen
binnen zes weken na de dag waarop
het aangevallen besluit bekend is
gemaakt, een bezwaarschrift indienen
bij het bestuursorgaan dat het besluit
heeft genomen. Een dergelijk
bezwaarschrift dient te worden
geadresseerd aan de Directie
Wetgeving en Juridische zaken van
het Ministerie van VWS, Postbus
20350, 2500 EJ Den Haag.

Uit: Staatscourant 22 februari 2001, nr. 38 / pag. 18 1

VWS

Intrekking ontheffing en wijziging tenaamstelling


